
                                                                                                                        

Darovací smlouva 
(dále jen „smlouva“) 

  č. 329/OOA/2023 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  
 
Smluvní strany: 
Město Příbram      

sídlo:      Tyršova 108, 261 01 Příbram  
zastoupené:      Mgr. Janem Konvalinkou, starostou města 
IČO:       00243132 
DIČ:       CZ00243132 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:    
 

(dále jen „dárce“ na straně jedné) 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný  
sbor Středočeského kraje 

sídlo:      Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
zastoupená:     brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS 
      Středočeského kraje, vrchním radou 
IČO:      70885371, neplátce DPH 
bankovní spojení:    Česká národní banka 
číslo účtu:     
 
(dále jen „obdarovaný“ na straně druhé) 
 
uzavírají v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Příbram Usn. č. 177/2023/ZM  
ze dne   24.04.2023 a podle ust. § 9 odst. 1 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) a podle 
§ 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytnutí a použití 
finančního daru z rozpočtu města Příbram (dále jen „dar“). 

 
    II. 

Výše a účel daru 

 

Dárce poskytne obdarovanému dar ve výši 200.000,00 Kč (slovy: dvěstě tisíc korun českých) 
k dofinancování plánované investiční akce – pořízení skládacích vrat k vedlejším garážím v rámci 
objektu stanice Příbram dislokovaného v katastrálním území města Příbram, ul. Školní čp. 70, a to na 
základě žádosti obdarovaného o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města, evidované u dárce 
pod č.j. MeUPB 117777/2022 ze dne 05.12.2022. 

 
 
                                                                           III. 

Podmínky poskytnutí a čerpání daru 

 
1. Poskytnutí daru a jeho použití je účelově vázáno pouze na výdaje v souladu s čl. II. této smlouvy 

a poskytnuté finanční prostředky smí činit maximálně 80 % skutečných nákladů. 
 



                                                                                                                 

Strana 2 (celkem 2) 

2. Dárce poukáže obdarovanému dar do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy bankovním převodem 
na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá, a to 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

3. Obdarovaný se zavazuje použít dar výlučně na účel uvedený v čl. II této smlouvy, zrealizovat  
a profinancovat jej v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a doložit dárci čerpání finančních 
prostředků, a to do 15. 3. 2024.  Při nesplnění těchto podmínek, nebo pokud by obdarovaný použil 
dar k jinému účelu, než je uvedeno v čl. II. smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit  
a domáhat se vrácení daru. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých údajů vyplývajících z této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a s touto smlouvou související, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., platném znění (zákon o registru smluv) a s tím, že 
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle ke zveřejnění v zákonné lhůtě 
město Příbram. 

 
3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

a takto označených dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

4. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

5. V případě ukončení smluvního vztahu je obdarovaný povinen vrátit dar dárci, a to zpět na účet dárce 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení smlouvy.  

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv a zaniká úplným splněním všech závazků obdarovaného a dárce, které 
z této smlouvy vyplývají. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, ve formátu PDF/A, je podepsána zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. 

 
8.  Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky. 

 
9. Jakýmkoliv ustanovením této smlouvy není dotčeno právo dárce domáhat se náhrady škody či jiné 

újmy vzniklé mu v důsledku porušení povinností obdarovaného. 
 

10. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné 
a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů: 
Rozhodnuto ZM Příbram dne 24.04.2023, usnesení č. 177/2023/ZM. 

 

 
 
  Příbram                     Kladno            
 
 
  ………………………………………                              ………………………………………… 
         Mgr. Jan Konvalinka                                                    brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš                                              
       starosta města Příbram                                    ředitel HZS Středočeského kraje, vrchní rada                                     
 

 

Mgr. Jan 

Konvalinka

Digitálně podepsal Mgr. Jan 

Konvalinka 

Datum: 2023.05.04 08:58:08 +02'00'

Elektronický podpis - 11.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.12.2023 12:21:27-000 +01:00


